Capitulum. & B. breue. ut in I Vesp. Hymnus. O gloriosa Domina. *V.* Letabor & exultabo in te Maria. *R.* Psalmum dicam nomini tuo. *Ad Benedictus*

Añ. Benedictus Deus qui Mariæ Virgini, lucis nomen donauit, ut illuminaret eos, qui in tenebris sedent; & ut stella maris errantes dirigeret in portum pacis.

Ad Primam. Pro lectione breuis Capitulum Nonè.

Ad Tertiam Añ. Laudate in exultatione. *Capitulū.* Benedicta es tu. *V.* Repleatur os meū laude Mariæ. *R.* Ut cantem gloriā nomini sancto eius.

Ad Sextam Añ. Labia mea. *Capitulum.* Benedicta tu a Domino Deo tuo in omni tabernaculo Iacob; quoniam in omni gente quæ audierit nomen tuū magnificabitur super te Deus Israel. *V.* Ave Maria gratiā plena. *R.* Dominus tecum.

Ad Nonam Añ. Beneplacitum est Domino. *Capitulum.* Egressum est nomen meum in gentes propter speciem tuam, & quia perfecta es in decore meo, quem posui super te: dicit Dominus Deus. *V.* Letabor & exultabo in te Maria. *R.* Psalmum dicam nomini tuo.

In II Vesp. Añ. Capitulum. *R.* Hymn & *V.* ut in I. Vesp. *Ad Magnif: Antiph.* MARIA Virgo omnium oculis gratiosa; nominatum est nomen gloriæ eius, vñq; in extremum terræ.

Die XXVII. Septembris.

S STANISLAI Epif opi & Martis
R, P, P. Translatio, Duplex.

Omnia

Omnia ut in festo eius, Mense Ma-
ie. prater Lectiones I. Noct: que
leguntur, De Actib⁹ Apostolorū. A
Mileto &c. ut in Comm: unius
Mart. Et Lect: II. & III Noct: ut
in ipsa Octaua eius Festi num: 52.
Vespere à Capitulo de sequenti.
Commemoratio precedentis.

Die XXVIII. Septembris.
S. Venceslai Martyris R. P. P.
Duplex. Omnia ut V. Martij in
festo Trāslationis eiusdē num: 16.
Vesp: de sequ: Comm: preced.

Die V. Octobris.
SS. Placidi & Sociorum Mart:
Duplex. Omnia ut in Breviario.
Die Dominico post Festum SS.
Placidi & Sociorum.
Dedicatio Eccles: Conuentua-
lis Tynecensis. Duplex.
Omnia ut in Breviario de cōmu:
Dedicationis cum Octaua.

Die VIII. Octobris.
S. Iustine Virginis & Martyris.
Duplex. Omnia ut in Breviario.

Dominica die post Octauas Dedic:
Ecclesie Conuentualis Tynecensis.
Festum Reliquiarum eiusdē Basi-
licæ Tynecensis Duplex.
Ad Vesp. Antiph. Corpora San-
ctorum. cum reliquis de Laud:
infra. Psal. Dixit Domin⁹. cum
reliquis de Dominica.

Capitulum. Sap. 3. art. 3.
Iustorum animæ in manu Dei

sunt, & non tanget illos tormē-
tum mortis, nisi sunt oculis insi-
pienriū mori; illi autem sunt in
*pace. R. bre: Exultent iusti * In*
conspectu Dei. Exultent. V. Et
delectētur in lætitia. In consp.
Gloria Patri. Exultent iusti.

Hymnus.

Christe redemptor omnium,
Conserua tuos famulos,
Beatæ semper Virginis
Placatus Sanctis precibus.
Vates Æterni iudicis
Apostoliqu; Domini
Suppliciter exposcimus
Saluari vestris precibus.
Martyres Dei inclyti
Confessoresq; lucidi,
Vestris orationibus
Nos ferte in cœlestibus.
Chori Sanctarum Virginum
Monachorumq; omnium
Simul cum Sãctis omnib⁹
Consortes Christi facite.
Gentem auferte perfidam
Credentium de finibus
Vt Christo laudes debitas.
Perfoluamus alacriter.
Gloria Patri ingenito
Eiusq; Vnigenito
Vnâ cum sancto Spiritu
In sempiterna sæcula, Amē
V. Lætamini in Domino & exul-
tate iusti. R. Et gloriamini o-
mnes recti corde.
Ad Mag. Antiph: Gaudent in
cœlis animæ sanctorū, qui Chri-
sti ve

At vestigia sunt secuti; & quia pro eius amore sæculum spreuerunt, ideò cum Christo exultant sine fine. *Oratio.*

Propitiare quæsumus Domine, famulis tuis, per Sanctorum tuorū, quorum hic habentur Reliquiæ, & patrocinia veneramus merita gloriosa: vt eorū pia intercessione, ab omnibus semper protegamur aduersis. Per Dominum. &c. *Deinde fit Comm: Dominica occurrentis.*

*Ad Matutinum. Inuitati Regē Regūm Dominum venite adoremus. * Quia ipse est corona Sanctorū omniū. Psalm. Venite.*

Hymnus.

Æterna Christi munera
Sacros honores Cœlitum
Laudes canentes debitas
Lætis canamus mentibus.
Deuota Sanctorum fides
Inuicta spes credentium
Perfecta Christi charitas
Mundi triūphat Principē.
In his Paterna gloria
In his voluntas spiritus
Exultat in his filius
Cœlum repletur gaudio.
Te nunc Redēptor quæsum⁹
Vt ipsorum confortio
Iungas precantes serulos
In sempiterna sæcula, Amē.

Antiphona. Psalm. 5. I. & II.

Noct: ut in festo Omnium Sanct.

In I. Noct: Lect: de Epist: Beati

Pauli Apost: ad Rom: Fratres de-

bitores. *ut in cōmu: Plur: Mart:*

*R. I. Corpora Sanctorū in pace sepulta sunt: * Et nomina eorum vivent in generationem & generationem. V. Sapientiam Sanctorū narrent populi, & laudem eorum pronunciet omnis Ecclesia. Et nomina eorū. &c.*

*R. II. Pretiosa in cōspectu Domini. * Mors Sanctorum eius. V. Custodit Domin⁹ omnia ossa eorum, vnum ex his non conteretur. Mors:*

*R. III. Iustorū animæ in manu Dei sunt, & non tanget illos tormentū mortis: visi sunt oculis insipientiū mori. * Illi autē sunt in pace. V. Deus tentauit illos, & inuenit eos dignos se. Illi autem. &c.*

*R. IV. Tanquam aurum in fornace probauit electos Domin⁹, & quasi holocausti hostiam accepit illos, & in tēpore erit respect⁹ illorū. * Quoniam donū & pax est electis Dei. V. Qui cōfidunt in illum intelligent veritatem & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam donū. Gloria Patri. Quoniam.*

In II. Nocturno.

Sermo S. Ioannis Chrysostomi.

LECTIO V.

Sanctorum non modo corpora, sed ipsi loculi, & monumēta Spirituali grātiā cōferta sunt. Nam si in Elisæo id cōtigat, vt defunct⁹ sepulchrum eius artin-

M

gens,

gens, mortis vincula dissoluerit, & ad vitam rursum redierit, multo magis id fiet hoc tempore, quo gratia fluit vberior, quo spiritus maior est vis; ut si cum fide aliquis arcam attingat, magnam inde virtutem hauriat. Et eam ob causam, Reliquias Sanctorum nobis concessit Deus, ut nos ad se eorum imitatione perducatur; & sint nobis velut porrus quidam, & idoneum solatiū eorum malorū, quæ assidue nos affligunt. *R.* Sancti mei qui in carne positi certamen habuistis. * Mercedem laboris ego reddā vobis. *V.* Venite Benedixisti Patri mei percipite regnum. *Mercedem.* **LECTIO VI.**

Quamobrē vos omnes cohortor fratres, si quis vestrum ægritudine, vel corporis morbo vel quavis aliā calamitate premittur, ut cum fide huc accedat, & ab illis omnibus liberatus, magna cum læticia reuertetur, & aspectu solo conscientiam leuiorem & tranquilliorē reportabit, Quin etiam expedit, ut non solum ij, qui ærumnis & molestijs affecti sunt, huc sese conferant, sed illi etiā qui & animi quiete, & gloriā, & potentia, & magnā apud Deum fiducia perfruuntur. *R.* Absterget Deus omnē lacrymam ab oculis sanctorum, & iā non erit amplius, neq; luctus, neq; clamor, sed nec vllus do-

lor. * Quoniā priora transferēt. *V.* Non esurient, neq; sitiēt amplius, neq; cadet super illos sol, neq; vllus æstus. Quoniam.

LECTIO VII.

Huc enim accedentes, bonæ hæc efficient firmiora & stabiliora: & memoria virtutū & recte factorum hōrūcesanctorū Virorum animos suos reddent moderatiorē, nec conscientias suas bonis operibus efferi atq; intumescere patientur. Non autem parui momenti est, eos, quibus prospera, atq; secundæ res fluunt, eas ferre moderatē, & superbiæ tumore non extolli. *R.* Iusti germinabunt sicut liliū. * Et florebut in æternum ante Dominum. *V.* Plantati in domo Domini: In atrijs Dom' Dei nostri. Et florebut.

LECTIO VIII.

Vtilis igitur cunctis hic thesaurus est, & refugium salutare, tam illis qui reb' duris atq; asperis, & peccatis conflantur, ut ab illis liberētur: quā illis qui prosperē ac feliciter degunt, ut diu fruantur bonis, illis qui morbis laborāt; ut bonam valetudinem consequantur; illis qui commodā gaudent valetudine, ne in morbu aliquem incurrant. Quæ quidem omnia considerantes, cum omni gaudio atq; læticia, sacrum hunc locum frequenter, ut contubernij mensæq; celestis

coelestis participes, cum sanctis fieri valeamus, precibus ipsorum Sāctorum & gratiā, ac benignitate Domini Nostri Iesv Christi, cum quo Patri gloria sanctoq; Spiritui, nunc, & semper, & in secula seculorum, Amen.

& Lætabitur iustus in Domino, & sperabit in eo: & laudabitur. * Omnes recti corde.

¶ Lætamini in Dño, & exultate iusti, & gloriāmini. Omnes. Gloria Patri. Omnes.

In III. Noct: ad Cant.

Antiph. Fulgebunt iusti, & tanquam scintillæ in arundineo discurrant: iudicabunt nationes, & re-

tas. ¶ Floribus eius nec rosa, nec lilia desunt. *Quam.*

¶ XI. Lux perpetua lucebit sanctis tuis Domine. * Et æternitas temporū. ¶ Lætitia sempiterna erit super capita eorum, gaudium & exultationem obtinebunt. Et æternitas.

Lectio XII. Ex Dominica currenti cum R. Ad Laudes & per Horas *Añs.* Corpora sanctorum in pace sepulta sunt: & vivent nomina eorum in æternū. *Psal.* Dominus regnavit. *Añs.* Fulgebunt iusti sicut sol in regno Patris eorum, dicit Dominus. *Psal.* Iubilate *Añs.* Sanctorum velut aquilæ iuvent^o renouabitur, florebunt sicut lilium in Civitate Domini. *Psal.* Deus. *Añs.* Spiritus & animæ iustorum hymnū dicite Deo nostro, alleluia. *Psal.* Benedicite. *Añs.* Absterget Deus omnem lacrymam ab oculis Sāctorum; & iam non erit amplius neq; luctus, neq; clamor; sed nec vllus dolor, quoniā priora trāsierunt. *Psal.* Laudate Dñm.

Cap: iustorum animæ ut supra.
¶. *br.* Lætamini in Dño * Et exultate iusti. Lætamini. ¶. Et gloriāmini omnes recti corde. Et exultate. Gloria Patri. Lætamini in Domino. *Hymnus.*

Rex gloriose Cœlitum
Corona Conscientium
Qui respuentes terrea
Perducis ad Cœlestia,

M. 2. Aurem

Aurem benignam protinus
 Appone nostris vocibus
 Trophæa Sacra pangimus
 Ignosce quod deliquimus.
 Tu vincis in Martyribus
 Parcendo Confessoribus
 Tu vince nostra crimina
 Donando indulgentiam.
 Deo Patri sit gloria
 Eiusq; soli Filio
 Cum Spiritu Paraclito
 Et nunc & in perpetuū. Am.

¶ Exultabunt sancti in gloria.

℞. Exultabunt in cubilibus suis.

Ad Benedictus Añs. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passeribus meliores estis vos. *Fit Comm: Domin: currentis.*

Ad Tertiam Añs. Fulgebunt Iusti. *Capit:* Iustorum animæ. ¶. Exultamini in Domino & exultate iusti. ℞. Et gloriamini omnes recti corde.

Ad Sextam Añs. Sāctorū velut. *Capit:* Reddidit Deus mercedē laborum sanctorum suorum, & deduxit illos in via mirabili: & fuit illis in velamento diei, & in luce stellarum nocte. ¶. Exultent iusti in cōspectu Dei. ℞. Et delectentur in lætitia.

Ad Nonā Añs. Absterget Deus. *Capit:* Fulgebunt iusti, & tanquam scintillæ in arundinetō discurrēt, iudicabunt nationes, & dominabūtur populis. & regnabit Dominus illorum in perpetuum, ¶. Iusti autem in perpetuū

viuent. ℞. Et apud Dominum est merces eorum.

In II. Vesp̄is Añs. Corpora Sāctorum, cum reliquis de Laud: *Psal.* Dixit Dominus. Beatus vir. Laudate pueri. Credidi. *Capit.* ℞. *br̄* & *Hym.* ut supra in I. vesp̄. ¶. Exultabunt sancti in gloria. ℞. Exultabunt in cubilibus suis.

Ad Mag: Añs. O quā gloriosum est Regnū, in quo cum Christo gaudēt omnes sancti, amici stolis albis, sequuntur agnum, quocunq; ierit. *Comm: Domin:*

Die: X. Octobris:

Gratiarum Actio pro victoria ex Turcis obtenta 1621. Duplex.

Ad Vesp̄. Añs.

Quo fulgurante desuper
 Gentes feroces expauescunt.
 Hostes tremunt; mali fremunt.
 Boni triumphant gaudiō.
 Tu barbaros Osmanicos
 Apros, fugas ē vinea
 Poloniae Regnum tuae,
 A clade dira vindicans.

Ergo tuo celsissimo
 Sit nomini laus gloria,
 Qui trinus ac vnus Deus
 Per saecula vivis omnia, Am.
 ¶ Sancti per fidem fortes facti
 sunt in bello. ¶ Castra vertunt
 exterorum.

Ad Mag: Ana. Benedictus Dominus Deus noster, qui docet manus meas ad praelium, & digitos meos ad bellum. *Oratio.*

DEUS qui in summis Regni nostri periculis; antiqua brachij tui miracula renouasti; suscipe gratiarum actiones exultantium populorum, & quibus tanti gaudij causam praestitisti; perpetuae fructum concede laetitiae; Per Dominum

Ad Mat: Inuit

Regem qui redimit de interitu vitam * Venite adoremus. *Psal.* Venite exultemus. *Hymnus.* Summe regum *ut supra.* *Ana.* Fortitudo mea, & laus mea Dominus, & factus est mihi in salutem. *Psal.* Domine Dominus noster. *Ana.* Dignus es Domine accipere gloriam, honorem, & virtutem. *Psal.* Coeli enarrant gloriam Dei. *Ana.* Tua est Domine, magnificentia, & potentia, &

gloria atque victoria. *Psal.* Domini est terra. *Ana.* Dominus virtutem populo suo dabit, Dominus benedicet populo suo in pace. *Psal.* Afferte Domino. *Ana.* Ecce oculi Domini, super timentes eum, & in eis qui sperant super misericordia eius. *Psal.* Exultate iusti. *Ana.* Dominus virtutum nobiscum, susceptor noster Deus Iacob. *Psal.* Deus noster refugium & virtus. ¶ Benedic anima mea Domino. ¶ Et omnia quae intra me sunt nomini sancto eius. De libro secundo Machabaeorum.

L E C T I O I.

ET Nicanor quidem cum summa superbia erectus, cogitauerat commune trophaeum statuere de Iuda. Machabeus autem semper confidebat omni spe auxilium sibi a Deo affuturum: & hortabatur suos ne formidarent ad aduentum nationum, sed in mente haberet adiutoria sibi facta de caelo, & nunc speraret ab omnipotente sibi affuturam victoriam. Et allocutus eos de lege, & Prophetis, admonens etiam certamina, quae fecerant prius, promptiores constituit eos: & ita animis eorum erectis, simul ostendebat Gentium fallaciam & iuramentorum prauaricationem. Singulos autem illorum armavit, non clypei, & hastae munitione, sed sermonibus optimis, & exhortationibus. Exhortati

cati itaq; Iudæ sermonibus bonis valde, de quibus extolli posset impetus, & animi iuuenū confortari, statuerunt dimicare, & configere fortiter vt virtus de negotijs iudicaret. R. Facile est cōcludi multos in manu paucorum, & non est differētia in cōspectu Dei cœli. * Liberare in multis & in paucis. V. Non in multitudine exercitūs victoria belli, sed de cœlo fortitudo est. Liberare. **LECTIO II.**

ET cum iam omnes sperarent iudicium futurum, hostesque adessent, atq; exercitus esset ordinatus, bestiarū, equitesq; oportuno in loco cōpositi; considerans Machabæus aduētum multitudinis, & apparatus varium armorum, & ferocitatem bestiarum, extendens manus in cœlū, prodigia facientem Dominum, inuocauit, qui non secundum armorum potentiā, sed prout ipsi placet, dat dignis victoriā. Dixit autem inuocans hoc modo. Tu Domine, qui misisti Angelū tuum sub Ezechia Rege Iudæ, & interfecisti de castris Sennacherib centum octuaginta quinque millia: & nunc dominator cœlorum, mitte Angelum tuum bonum ante nos in timore, & tremore magnitudinis brachij tui, vt metuant qui cum blasphemia veniunt aduersus sanctum populum tuum. R. Quis similis

tui in fortibus Domine, quis similis tui? Magnificus in sanctitate: * Terribilis atq; laudabilis, & faciens mirabilia. V. Dux fuisti in misericordia populo, quem redemisti. Terribilis.

LECTIO III.

Nicanor autem, & qui cum ipso erant cum tubis & canticis admouebant. Iudas verò, & qui cum eo erant, inuocato Deo per orationē congressi sunt: manu quidem pugnātes, sed Dominum cordibus orantes, prostrauerunt non minus triginta quinque millia, præsentia Dei magnificè delectati. R. Proci debant viginti quatuor seniores ante sedētem in throno, & adorabāt viuentem in sæcula sæculorum. * Et mittebant coronas suas ante Thronum. V. Dignus es Domine Deus noster accipere gloriam, honorem & virtutē. Et mittebant.

LECTIO IV.

Cumq; cessassent, & cum gaudio redirent, cognouerūt Nicanorem fuisse cum armis suis. Facto autem clamore & perturbatione excitata, patria voce omnipotentem Dominum benedicebant. Itaq; omnes communi consilio decreuerunt, nullō modo diem istum absq; celebritate præterire. R. Gloria Patri, gentiq; Proli & tibi cōpar vt usq; semper Spiritus alme De

vñus. * Omni tempore sæculi.
Ps. Da gaudiorum præmia; da gratiarum munera, dissolue litris vincula astringe pacis fœdera. *Omni tempore. Gloria. Gloria. Gloria. Gloria.*

In II. Noct. Ant. Adonai Domine, magnus es tu, & præclarus in uirtute tua, & quem superare nemo potest. Psal. Omnes gentes. Ant. Non in multitudine exercitus victoria belli, sed de cœlo fortitudo est. Psal. Magnus Dominus. Ant. Vir obediens loquetur victoriã; vir impius procaciter obfirmat vultum suum. Psal. Deus iudicium. Ant. Edificauit Moyse altare & vocauit nomen eius Dominus exaltatio mea. Psal. Cantate. Ant. Dominus conteret bella, Dominus nomen est illi. Psal. Dominus regnauit exulter. Ant. Dominum formidabunt aduersarij eius & super ipsos in cœlis tonabit. Psal. Cantate Domino. Ps. Iste Deus meus & glorificabo eum, & Deus Patris mei & exaltabo eum.

LECTIO V.

Sigismundus Tertius Rege, Osmanus Turcarum tyrannus, imensis, ex Europa, Asia, Africa, contractis copijs, Tartarorum etiam Principe, qui longè maiorem iustro ducebat exercitum, in bellico societatem accito, Reipublicæ Christianæ vastitatem atq; excidium minicans, in Poloniã mouit. Tanti aduentus hostis fa-

ma minimè cõsternat Sigismundus, cum sciret non in multitudine exercitus victoriam, sed de cœlo esse fortitudinem, opè Diuinã suppliciter imploratã; Dei genitricis, Regniq; Patronis cõciliatis fortiter constanterq; bellum suscepit. & Tu uenis ad me cum gladio & hãsta & clypeo. * Ego autem uenio ad te in nomine Domini exercituum. & Dabit te Dominus in manu mea, & percutiam te & auferam caput tuum. Ego autem.

LECTIO VI.

PRæmissus ad fines Poloniæ nõ maximo numero exercitus, qui hostem sustineret, dum Sigismundus omnem Regni nobilitatem trahens adueniret. Castra in hostili ditione ad Chocimum posita, vt bellum potius inferre, quàm illatum repellere Poloni uideretur. & Persequebatur uentus mille, * Et duo fugabant edcẽ millia. & Nõne ideo quia Deus suus uendidit eos, & Dominus conclusit illos Et duo.

LECTIO VII.

DECIES, & quidẽ comite semper victoria, acie pugnatum: toties à castrorum oppugnatione, ingenti cum clade reiectus hostis; toties erupere nostri feliciter: Turcarum stationes prosperè toties incurfare: ut Dominum exercituum à nobis stare apertissimè pateret. & Dextera tua Do-

tua Domine magnificata est in fortitudine. * Dextera tua Domine percussit inimicum. *Ps.* In multitudine gloriæ tuæ deposuisti aduersarios tuos. Dextera.

LECTIO VIII.

FRacta tandē, tot cladib⁹ inflit⁹is, Osmani cōrumaria cū se frustra aduersus Deū pugnare intellexisset, ad ipsos Poloniæ fines eodem in loco mensē integrū, eoq; amplius hæssisset inglorius, sexaginta militū millia caesa desideraret, maiorem longē numerum belli incōmoda absumpsissent, stratos suorum cadaveribus vndiq; cāpos cerneret, ipse iam Sigismundus, cum Poloniæ flore maioribus copijs immineret: qui bellum intulerat, pacem expetijt; acceptisq; conditionibus Sexto Idus Octobris: Prior castra mouit, ex appetita armis Polonia nihil omnino præter ignominiam, & dedecus repportatur⁹. Is dies in tanti beneficij memoriam ut Deo sacer, festusq; Poloniæ, ac solemnis perpetuò foret in posterum, Sigismundus ipse Rex, Regniq; Antistites à Gregorio Quintodecimo impetrauere; mox Vladislao, qui Parenti successerat, & in castris tēpore belli fuerat, vt proprio ac peculiari officio, ad gratias agendas accommodato, horas Canonicas eodē die Polonia persolueret, Urban⁹ Octauus indulgit. *Ps.* Honor Vir-

tus, & potestas & imperium sicut Trinitati in vnitatem, vnitati in Trinitate. * In perenni sæculorum tempore. *Ps.* Benedicat nos Deus Deus noster. In perenni Gloria In perenni.

In Ill. Noll. Antiph. Dominus quasi Vir pugnator, omnipotens nomen eius. *Canticum.* Cantemus Domino. *Ex feria V. quoniam diuidatur in tres Glorias.* *Ps.* Benedic anima mea Domino. *Ps.* Domine Deus meus magnificatus es vehementer.

Homilia S. Gregorij Pape in Euang. Cum audieritis prælia, ut in Comm. plur. *Mare.*

Ps. IX. Reddidit Dominus iustis mercedē laborum suorum, & deduxit eos in via mirabili. * Et fuit illis in velamento diei & in luce stellarū per noctē. *Ps.* Transtulit illos per mare rubrum, & transvexit eos per aquam nimiam. Et fuit.

Ps. X. Iusti tulerunt spolia impiorum, & decantauerunt, Domine nomen sanctū tuum. * Et victricem manum tuam laudauerunt pariter. *Ps.* Sapiētia aperuit os mutorum, & linguas infantū fecit disertas. Et victricē.

Ps. XI. Benedicam⁹ Patrem & Filium cum Sācto Spiritu. * Laudemus & superexaltemus eum in sæcula. *Ps.* Benedictus es Domine in firmamēto cœli, & laudabilis & gloriosus in sæcula. Laudemus.

Laudemus. *R. XII.* Te Deum Patrem ingenitum, te Filium unigenitum, te Spiritum Sanctum paraclitum. Sanctam & indiuiduam Trinitatem toto corde & ore confitemur laudamus atque benedicimus. * Tibi gloria in secula. *V.* Quonia magnus es tu & faciens mirabilia, tu es Deus solus. Tibi gloria. Gloria Patri. Tibi gloria.

Euangelium. Cum audieritis. *Oratio ut supra.*

Ad Laudes & per Horas Ana. Cantemus Domino, gloriosum enim magnificatus est, equum & ascensorem deiecit in mare. *Psal.* Dominus. *Ana.* Dextera tua Domine magnificata est in fortitudine dextera tua percussit inimicum. *Psal.* Iubilare. *Ana.* Arcus fortitum superatus est, & infirmi accincti sunt robore. *Psal.* Deus, Deus meus. *Ana.* Iusti decantauerunt Domine nomen sanctum tuum, & victricem manum tuam laudauerunt pariter. *Psal.* Benedicite. *Ana.* Ego autem in Domino gaudebo, & exultabo in Deo Iesu meo. *Psal.* Laudate Dominum.

Capitulum.

Benedictus Deus & Pater Domini nostri Iesu Christi Pater misericordiarum & Deus totius consolationis: qui consolatur nos in omni tribulatione nostra.

R. br: Iusti decantauerunt Domine, Nomen Sanctum tuum. Iusti. *V.* Et victricem manum tuam

laudauerunt pariter. Nomen. Gloria Patri. Iusti decant.

Hymnus.

Rex magne, Rex altissime
Virtutis e Throno tuæ
Æternitatem partiens,
Et Regna mundi transferens.

Quam sunt inaccessa tui.
Profunditates concilij,
Ut est procul cælum solo,
Arcana sic procul tua.

Thrax en, furoris ferrea
Qui virga Diuini fuit
Nunc ipse pœnas acriter
Iussu tuo, demens, luit.

Sic corda, quando cæteris
Cædem superbe detonant
Cæduntur, & casu suo
Dei timorem prædicant.

Patri Deo sit gloria

Eiusque soli Filio
Cum Spiritu, qui perpeti
Mundum, regit custodia. Am.

V. Non est similis tui in dijs Domine. *R.* Et non est secundum opera tua.

Ad Benedict: *Ana.* Benedicimus Deum cæli, & coram omnibus uiuentibus confitebimur ei, quia fecit nobiscum misericordiam suam. *Oratio ut supra in V. sp.*

Ad Tertiam Capitulum.

Benedictus Deus & Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum & Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra. *V.* Iusti decantauerunt Do-

mine, nomen sanctum tuum.
 R. Et victricem manum tuam,
 laudauerunt pariter.

Ad Sextam Capitulum.

Quam bon^o & suavis est, Domine, Spiritus tuus in omnibus: ideoq; eos qui exerrāt partibus corripis; & de quibus peccant admones, & alloqueris vt relicta malicia credant in te Domine. V. Adorabant sancti, ventē in saecula. R. Et emittebat coronas suas ante Thronū Dei.

Ad Nonam Capitulum.

TV autem dominator virtutis, cum tranquillitate iudicas, & cum magna reuerentia disponis nos: subest enim tibi, cum volueris posse. V. Dignus es Domine Deus noster. R. Accipere gloriam, honorem & virtutem.

In II^o Vesp: omnia ut in primis excepta. Ana. ad Mag: Domine Rex omnipotens, in diuione tua cuncta sunt posita, & non est qui possit resistere voluntati tuae, si decreueris saluare Israel.

Missā Votiuā de SS. Trinitate, cum secunda Oratione pro Gratianā Actione, sub uno. Per Dhūm.

Die XV. Octobris.

S. Hedwigis Viduæ R. P. P. Dupl.

Ad Vesp. Ana. Dum esset Rex cum reliquis de Comm: nec Virg: nec Māre.

Oratio.

DEus gratiæ dator & gloriæ, tuæ nobis propiti^o sinu pietatē

aperi, & præsta: vt qui matrem civitatē hic non habem^o, ad futurā, quam quærim^o, beatæ Hedwigis interueniēte suffragiō perducamur. Per Dominū.

In I. Noct: Lect. Mulierē fortem. de Com: nec Virg: nec Marti

In II Noct: LECTIO V.

Hedwigis Bertholdi Marchionis Moraviæ Comitissæ Tyrolensis & Agnetis filia, Sāctæ Elizabethæ Matertera, duodecimo anno Henrico Lōgobardo Principi Poloniæ & Boemiæ in matrimonium data: illud semper honorabile & immaculatum custodiuit, nullum ieiunium aut diem festum iudicans, quem castitatis merito non condidisset. Nihilominus in summa castitate & continentia, facta est sicut vitis abundās in lateribus dom^o suæ, & filij eius sicut nouellæ in circuito mēsz. Filios enim tres, totidemq; filias viro suo protulit. Ex quibus Henricus fortia pro Religione Christiana aggressus, & tanquam alter Iudas Machabæus, castra Dei contra Tartaros protegens, Martyrij palmā promeruit. Filia Gertrudis virgo perpetua permānsit. Fructu Matrimonij Hedwigis quæ fito reddiditq; noualium fructibus, ferriari ab opere cōnubiali incipit eadē marito persuadet. Fit spiritalis desponsatio in manu Pontificis, viuunt inter sponfos Angelica